
Smlouva o dílo
uzavřená podle §2586 - §2635 zákona č. 89/2012 Sb., (Občanský zákoník), 

jako smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“)

č. objednatele: 224/2024/ÚŘ-KN č. sml. zhotovitele: ____________

I. Smluvní strany

Husitské muzeum v Táboře

IČ, DIČ: 00072486, CZ00072486

zastoupení: Mgr. Jakub Smrčka, Th.D., ředitel

sídlo: náměstí Mikuláše z Husi 44, 390 01 Tábor

bankovní spojení: ČNB Praha

číslo bankovního účtu: 1339081/0710

 (dále jen Objednatel)

a

WAY UP s.r.o.

IČO, DIČ: 28108701, CZ28108701

zastoupení: Jan Proněk, jednatel společnosti

sídlo firmy: Lom 61, 390 02 Tábor

poštovní adresa firmy: Chýnovská 855, 391 11 Planá nad Lužnicí

bankovní spojení: MONETA Money Bank

číslo bankovního účtu: 194282260/0600

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 
17647

(dále jen Zhotovitel)

II. Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je digitalizace periodik a monografií z majetku Objednatele, kterou 
zajistí Zhotovitel, za podmínek dále uvedených. 

2. Digitalizace   je  realizována  v  rámci  projektu  „Rozvoj  digitalizace  v  Husitském  muzeu  v 
Táboře“, reg. č. 0342000053,  který je realizován za finanční spoluúčasti EU prostřednictvím 
Národního plánu obnovy a Ministerstva kultury.

3. Rozsah díla je vymezen seznamem digitalizovaných dokumentů v příloze č. 1 této Smlouvy a 
zahrnuje celkem 50 ročníků periodika Český jih a 81 svazků monografií.

1/7



III. Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů včetně metadat dle standardu pro NDK a VISK 7, 
stanoveného Národní knihovnou ČR, tj. pro digitalizaci monografií Definice metadatových 
formátů pro digitalizaci monografických dokumentů, verze 2.1 (vyd. 15. května 2023) a pro 
digitaliziaci periodik Definice metadatových formátů pro digitalizaci periodik, verze 2.0 (vyd. 15. 
května 2023) který je dostupný na adrese:

https://standardy.ndk.cz/ndk/standardy-digitalizace

2. Zhotovitel  provede  digitalizaci  dokumentů  jako  komplexní  službu,  která  zahrnuje  tvorbu 
digitálních obrazů všech stran dokumentů včetně hřbetu, desek a přídeští.

3. Zhotovitel provede digitalizaci dokumentů způsobem, který je vhodný pro dosažení maximální 
kvality  a  barevné  věrnosti.  Digitalizace  bude  provedena  barevně,  bezkontaktní  fotografickou 
metodou  přirozeně  otevřené  knihy,  v  rozlišení  minimálně  300  DPI,  tak  aby  byl  s  rezervou 
zaznamenán informační  obsahu originálu.  Digitální  obrazy věrně zachytí barevnost,  strukturu, 
přítomné zdobení. 

4. Digitalizace  bude  prováděna  způsobem  maximálně  bezpečným  k originálu.  Zhotovitel  má 
povinnost důsledně dodržovat pravidla bezpečného zacházení se vzácnými tisky.

5. Zhotovitel provede digitalizaci originálních dokumentů objednatele v digitalizačním centru Way 
Up s.r.o. (adresa: Chýnovská 855, 391 11 Planá nad Lužnicí). 

6. Přepravu  dokumentů  do  digitalizačního  centra  Zhotovitele  a  zpět  zajistí  po  dohodě  svými 
prostředky Objednatel.

7. Zhotovitel  ručí  za dokumenty od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich navrácení  zpět. 
O převzetí  a  předání  je  vyhotovován  předávací  protokol.  Zhotovitel  je  pojištěn  u  pojišťovny 
Kooperativa  a.s.  na  částku  ve  výši  2.000.000  Kč  pro  případ  zcizení,  pro  sdružený  živel,  pro 
odpovědnost za škodu, způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti a  pro odpovědnost za škodu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti. 
Prostory zhotovitele, kde budou dokumenty digitalizovány, jsou zabezpečeny EZS s napojením na 
pult ostrahy s nepřetržitou službou.

8. Zhotovitel si vyhrazuje právo přerušit digitalizaci, shledá-li jakékoli okolnosti ovlivňující bezpečný 
průběh digitalizace, které nebyly předem známy. Právo na uhrazení již provedených prací zůstává 
zachováno. 

9. Zhotovitel předá Objednateli výsledky digitalizace ve formě digitálních dokumentů, tyto budou 
předány nakopírováním na přenosný USB HDD; tento datový nosič je součástí plnění Zhotovitele. 
Digitální dokumenty budou předány v kvalitách MC (Master Copy - komplexní digitální dokument 
určený k archivaci) a UC (User Copy - varianta komplexního digitálního dokumentu odvozená z 
MC určená k prezentaci), ve smyslu pojmů, definovaných pro projekt VISK 7.

10. Zhotovitel je povinen dokončit kompletní dílo a Objednateli je protokolárně předat do  15. 11. 
2024.

2/7

https://standardy.ndk.cz/ndk/standardy-digitalizace


IV. Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel  zajistí  součinnost  zaměstnanců  objednatele  v rozsahu  potřebném  pro  bezpečnou 
manipulaci s dokumentem a splnění předmětu smlouvy.

2. Objednatel  seznámí  Zhotovitele  se  všemi  okolnostmi,  které  by  mohly  bránit  digitalizaci  
dokumentů nebo ji komplikovat. 

3. Pokud by Zhotovitel porušil bezpečnost a ochranu dokumentů, má Objednatel právo od smlouvy 
odstoupit.

V. Ochrana autorských práv 

1. Zhotovitel  není  oprávněn  vzniklý  digitální  dokument  nebo  jeho  část  použít  jakýmkoli  jiným 
způsobem, než zde uvedeným, bez písemného svolení druhé strany nebo dodatku této smlouvy.

VI. Cena

1. Cena za splnění předmětu smlouvy je stanovena dohodou ve výši 

270 220 Kč bez DPH

DPH 21 % 56 746,2 Kč

Cena celkem vč. DPH činí 326 966,2 Kč

2. Cena bude Objednatelem uhrazena na základě faktury vystavené Zhotovitelem po dokončení a 
protokolárním předání díla Objednateli, se splatností 30 dnů po doručení faktury Objednateli.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen písemně.

2. V záležitostech zde neuvedených se smlouva řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
o smlouvě o dílo a autorským zákonem.

3. Smlouva  je  uzavřena  a  oběma  smluvními  stranami  podepsána  elektronicky  uznávaným 
elektronickým podpisem. Každá smluvní  strana obdrží  její  vyhotovení  elektronicky podepsané 
oběma smluvními stranami.

4. Smlouva  nabývá  platnosti  podpisem  smluvních  stran  a  účinnosti  dnem  uveřejnění  v registru 
smluv  dle  zákona  č.  340/2015  Sb.,  o  zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), přičemž toto uveřejnění se 
zavazuje zajistit objednatel.

V Táboře, dne V Plané nad Lužnicí, dne 

________________________ ________________________

Za objednatele Za zhotovitele
Mgr. Jakub Smrčka, Th.D. Jan Proněk
ředitel jednatel

3/7



Příloha č. 1

Seznam digitalizovaných dokumentů / knihovních jednotek / svazků

PERIODIKUM:

Český jih 1872–1921

Celkem 50 ročníků Celkem 22 500 stran

MONOGRAFIE:

AUTOR NÁZEV ROK VYDÁNÍ

Bělohlav, J. Soběslav 1911

bez autora Adresář krajského města Tábora 1923

bez autora Deset let trvání Hudební školy města Tábora 1923

bez autora
Doplněk pamětí Kvěchovského mlýna pod Zahrádkou / 
rodokmenový pořad z genealogické tabule 1906

bez autora K jubileu 25letého trvání ženského spolku Zora v Táboře 1896

bez autora K jubileu 50letého trvání ženského spolku Zora v Táboře 1920

bez autora
Katalog jihočeské hospodářsko-průmyslové a národopisné 
výstavy v Táboře : od 3. do 31. srpna 1902 1902

bez autora
Katalog krajinské průmyslové výstavy v Táboře 1886 : (od 1. 
do 22. srpna) 1886

bez autora Kostel sv. Víta v Soběslavi      ?

bez autora
Lázně Bechyně : vodoléčebný ústav, lázně slatinné, železito-
arsenové, uhličité, elektrické atd., 1915

bez autora
Libušiny lázně v Bechyni, vodoléčebný ústav, lázně slatinné, 
železité, uhličité, elektrické atd., 1905

bez autora
Na paměť desítiletého trvání měšťanské chlapecké školy v 
Jistebnici 1903

bez autora
Památník čtvrtstoleté činnosti sboru dobrovolných hasičů v 
Táboře vydaný na oslavu 25letého trvání 1894

bez autora
Památník čtvrtstoleté činnosti spolku C. K. vojenských vyslou-
žilců v Táboře vydaný na oslavu 1895

bez autora Památník měšťanské školy v Jistebnici (1893-1923.) 1923

bez autora
Památník na oslavu padesátiletého trvání c. k. gymnasia dří-
ve real. gymnasia v Táboře a 1912

bez autora
Památník na oslavu šedesátiletého trvání reálného gymnasia 
v Táboře 1922

bez autora
Pamětní spis vydaný za příčinou oslavení památky pětadva-
cetiletého působení sdruženého spolku 1885

bez autora Prvé padesátiletí : Spořitelna města Tábora : 1862-1911 1912

4/7



bez autora
Prvý vzlet aviatický v Táboře inž. Kašpara, Eug. Čiháka 25. 
srpna 1912 1912

bez autora
Slavnostní spis vydaný na oslavu paměti 25. ročnice cís. král. 
ústavu ku vzdělání učitelů v Soběslavi 1895

bez autora Stručný průvodce po Soběslavi, Mezimostí… 19__

bez autora Stanovy právovárečného měšťanstva v Táboře 1913

bez autora
Vyšší hospodářský hospodářsko-průmyslový ústav zemský v 
Táboře : památný spis na oslavu 1876

CIKHART, Roman Borotín 1909

CIKHART, Roman Čtyři obrázky 1909

CIKHART, Roman Chotoviny 19__

CIKHART, Roman Když duše sní 1908

CIKHART, Roman Když srdce hovoří 1909

CIKHART, Roman Krajem božích bojovníků 1935

CIKHART, Roman Lideřovice, rodná trvz hejtmana Petra Aksamita 19__

CIKHART, Roman Malovice na Táborsku 1908

CIKHART, Roman Město Soběslav 1907

CIKHART, Roman Minulost města Tábora 1924

CIKHART, Roman Minulost městečka Borotína 1920

CIKHART, Roman Okres táborský 1908

CIKHART, Roman
Petr Hromádka z Jistebnice zakladatel města Tábora a Jan z 
Borotína, obhájce kompaktát 1920

CIKHART, Roman Podolský Kostelec 1911

CIKHART, Roman Pověsti a zkazky z Táborska 1922

CIKHART, Roman Radkov : nástin historický 19__

ČERMÁK, Kliment Listy Jana Žižky z Trocnova a jeho vojenský řád 1912

Dotřel, J. Z Tábora do Bechyně a okolí 1906

Fryšová, Emilie Jihočeská Blata 1913

Krejčík, Adolf Ludvík Protireformace na panství Chýnovském v letech 1624-1653 1911

Křižík, F. 
Elektrický pohon na železnicích : místní dráha z Tábora do 
Bechyně 1903

Lustig, Karel
Hrad Choustník : historický a přírodovědecký nástin této per-
ly českého jihu 1922

Lustig, Karel Na cestu životem 19__

Míka, Josef Dějiny hradu Choustníka 1898

Pavel, Ladislav Planá nad Lužnicí : výletní místo 1922

Pravda, E.
Památník čtenářsko-ochotnického spolku v Jistebnici na 
paměť padesátiletého jubilea v roce 1910 1910

5/7



Pravda, E.
Paměti starobylého města Jistebnice vydané na oslavu 30le-
tého trvání a činnosti dobrovolného sboru 1908

publikace muzea v 
Soběslavi

Katalog národopisné, školní, průmyslové a včelařské výstavy 
v Soběslavi (1) 1898

publikace muzea v 
Soběslavi Měšťanská škola v Soběslavi 1873-1918 (21) 1918

publikace muzea v 
Soběslavi Museum v Soběslavi (11) 1908

publikace muzea v 
Soběslavi Soběslav : Průvodce po Soběslavi a po sbírkách muzea (20/2) 1917

publikace muzea v 
Soběslavi Soběslav : Z místních památek, přehled dějin (20/1) 1917

publikace muzea v 
Soběslavi Výstava reprodukcí uměleckých děl (5) 1902

publikace muzea v 
Soběslavi Výstava v Soběslavi (2) 1898

publikace muzea v 
Soběslavi Z pamětí soběslavských (23) 1924

Sedláček, A. Paměti Kvěchovského mlýna pod Zahrádkou 1906

ŠOBAJIČ, Petar Staré i nové letopisy táborské 1920-24

Švehla, J. Exercitus germanicus a první hora Tábor v Čechách 1921

Švehla, J. Kozí 1920

Švehla, J. Kozí hrádek 1915

Švehla, J. Náš Blaník 19__

Švehla, J. Pohádka o jednom člověku 1922

Švehla, J. První hora Tábor v Čechách 1922

Švehla, J. Táborsko v pravěku 1923

Švehla, J. Ústí Sezimovo 1910

Švehla, J. V táborské republice před 500 léty 1920

Švehla, J. Vrkočovci 1948

Švehla, J. Z českých Pompejí 1920

THIR, Karel Kulturní obrázky z minulosti táborské 1895

THIR, Karel Obrázky z dějin Tábora 1920

THIR, Karel Píseň o velikém ohni na Táboře r.1559 1920

THIR, Karel Táborská radnice 1910

THIR, Karel
Z deníku Bartoloměje Zelenky děkana táborského 1680 - 
1682 1910

THIR, Karel Zaniklé domy na místě a v okolí kláštera táborského 19__

THIR, Karel Zaniklé domy v Táboře za kostelem a na dobytčím trhu 19__

6/7



Vopravil, B. Soupis cévnatých rostlin soběslavského okresu strojopis

Zenkl, F. D. Krausův průvodce po elektrické dráze z Tábora do Bechyně 1903

Celkem 81 svazků Celkem cca 4 522 stran (formát do velikosti A4)

7/7


		2024-06-19T15:28:08+0200
	Mgr. Jakub Smrčka, Th.D.


		2024-06-20T09:19:17+0200
	Jan Proněk




